
Proposta N. 1406

DETERMINA
N. 1142 DEL 03/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO OSPITANTE 
ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C.



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 1406 

DETERMINA N. 1142 DEL 03/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO 
OSPITANTE ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Richiamata  la comunicazione congiunta a firma dei Direttori del Settore Istruzione, dott. Maroni, 
Settore Patrimonio, dott. Carrucciu, e Settore Lavori Pubblici, ing. Gabbi di cui al prot. 60853/2024, 
nella quale veniva segnalato che l'edificio di proprietà comunale attualmente ospitante l'Asilo Nido 
Piarda, situato in Contrà della Piarda n. 12, è oggetto di un intervento di completa ristrutturazione nell'ambito 
dei finanziamenti PNRR;

Visto a tal riguardo che il Settore LLPP ha comunicato che il relativo cantiere dovrà iniziare non oltre il 
giorno 01 giugno 2024 e che lo stesso durerà fino al 31/12/2025, ciò significa che l'asilo, inteso come 
servizio all’utenza e relativo personale ed attrezzatura dovrà essere spostato per essere attivo nella vicina 
sede, individuata in contrà Burci, entro lunedì 20 maggio 2024; inoltre, per la data ultima del 31 maggio p.v., 
tutto l’edificio dovrà esser svuotato con trasferimento in altre sedi di ricovero di quanto non sarà più 
funzionale al servizio di Asilo Nido.

Considerato che il vigente  “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”  attribuisce al 
Servizio Provveditorato, tra l’altro, il compito della "gestione servizi di 
movimentazione/facchinaggio per trasloco, ridislocazione arredi e attrezzature (compresa 
eventuale dismissione) di uffici e servizi, ivi comprese le sedi delle scuole”;

Dato atto dell’urgenza segnalata e che la stessa debba esser necessariamente calendarizzata 
nell’ ultima decade del mese di Maggio, a causa degli inderogabili impegni conseguenti all’Adunata 
Nazionale degli Alpini e della logistica elettorale per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al 
Parlamento Europeo;

Atteso che risulta vigente il contratto stipulato il 21/12/2023 per servizi di facchinaggio con la ditta 
Apothema  società cooperativa di Vicenza, con sede legale in via Divisione Folgore, 32, P.I. 
01895040242, previdente l’inclusione, tra l’altro, della "gestione servizi di 
movimentazione/facchinaggio per trasloco, ridislocazione arredi e attrezzature (compresa 
eventuale dismissione) di uffici e servizi, ivi comprese le sedi delle scuole”, come disciplinato nel 
relativo Foglio Patti e Condizioni all’art. 1,  punto  1 – 3 – 4 – 9 -10;

Ritenuto, pertanto, idoneo e conveniente affidare in estensione il servizio di svuotamento e 
sgombero generale dell’edificio situato in Contrà della Piarda 12, con conseguente attività di trasloco e 
riposizionamento di arredi e attrezzature del servizio di Asilo Nido in contrà Burci e di quanto altro non 
necessitante presso la scuola media Salerno ed in altre sedi, compreso il materiale in completa dismissione da 
consegnare alle riciclerie comunali, alla ditta Apothema società cooperativa suddetta;

Vista la previsione di fabbisogno di personale, stimata dall’Ufficio per i Traslochi del Servizio 
Provveditorato in n. 321,5 ore diurne e festive  per un costo,  secondo le tabelle di aggiudicazione, 



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 1406 

DETERMINA N. 1142 DEL 03/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO 
OSPITANTE ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di € 5.287,50 oltre l’Iva, e in dettaglio:  n. 109 ore per veicoli messi a disposizione, per un costo, 
secondo le tabelle di aggiudicazione di € 872,00 oltre l’Iva e n. 34 ore per scala area messa a 
disposizione, per un costo, secondo le tabelle di aggiudicazione di € 459,00 oltre l’Iva;

Dato atto che per la specificità complessiva del progetto d’intervento di riqualificazione 
patrimoniale e le particolarità di rendicontazione dei costi nonché della intensità stessa degli oneri 
economici che sostengono detto intervento di sgombero, trasloco generale, si deve ricorrere per la 
copertura della spesa a specifico provvedimento con fondi dedicati, messi a disposizione dal 
Dirigente del Servizio Finanziario con mail del del 16 aprile 2024, allegata al presente 
provvedimento;

Atteso che l’ordinativo di servizio, viene regolarmente trasmesso al suddetto operatore 
economico;
Ricordato  che la ditta Apothema società cooperativa ha già sottoscritto e depositato il DUVRI e nel 
citato documento si è quantificato il costo per la sicurezza  pari ad € 459,02.

                 Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23/04/2024;
Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 1406 

DETERMINA N. 1142 DEL 03/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO 
OSPITANTE ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1. Di affidare, come da vigente contratto, all’operatore economico Apothema società cooperativa 
di  Vicenza, con sede legale in via Divisione Folgore, 32, P.I. 01895040242, [CIG. A017756D7C] 
per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di svuotamento e sgombero generale 
dell’edificio situato in Contrà della Piarda n. 12, con conseguente attività di trasloco e riposizionamento di 
arredi e attrezzature del servizio di Asilo Nido in contrà Burci e di quanto altro non necessitante presso la 
scuola media Salerno  ed in altre sedi, compreso il materiale in completa dismissione da consegnare alle 
riciclerie comunali;

2. Di imputare  la spesa massima complessiva  di  € 11.974,84 (IVA inclusa) giusta delibera di 
Giunta Comunale n.86 del 19/04/2024,  all’impegno 162528 del capitolo 1905300 " Manutenzioni 
straordinarie – Interventi urgenti”  del Bilancio 24/26, ove la somma risulta disponibile;

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del TUEL (D.Lgs. n. 267/00), come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4. Di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

5. Di nominare,  quale responsabile unico del progetto ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 
marzo 2023, il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo – Contabile, EQ del Settore 
Provveditorato e Appalti, il quale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse di cui 
all’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, acquisita agli atti del Servizio Provveditorato;

6. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. Di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D. 
Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i..

  



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 1406 

DETERMINA N. 1142 DEL 03/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO 
OSPITANTE ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 1406 

DETERMINA N. 1142 DEL 03/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO 
OSPITANTE ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/06/2024 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1905300 162528
competenza: 11.974,84 

cassa: 11.974,84 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 11.974,84 

cassa: 11.974,84 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1406

DETERMINA N. 1142 DEL 03/06/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVUOTAMENTO E SGOMBERO TOTALE FABBRICATO 
OSPITANTE ASILI NIDO PIARDA. CIG. A017756D7C. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163008 2024 MANUTENZIONI STRAORDINARIE - 
INTERVENTI URGENTI - RILEVANTE 

IVA

U 10052.02.1905300 11.974,84

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 04/06/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9cc0c083cfd743a7952b3714a8c24f7f72cb55d1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La EQ di Ragioneria: --


